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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

F Educación 230,047,742.16 0.00105,980,179.48 0.00

I Licenciatura universitaria 230,047,742.16 0.00105,980,179.48 0.00

A Educación 230,047,742.16 0.00105,980,179.48 0.00

00 Programa Normal de Operación 230,047,742.16 0.00105,980,179.48 0.00

E05 Educación superior de calidad 230,047,742.16 0.00105,980,179.48 0.00

A001

230,047,742.16 0.00

Mejoramiento de la calidad de los 

programas educativos.                                                                                                                                                                                                   

104,346,759.48 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

314-260304-
A32-01

Brindar educación de calidad

Matricula de Calidad                                                            

Matricula de Licenciatura inscrita en PE de 
Calidad                             
Matricula de PE Evaluable                                                       

/

4,190.00 3,456.00

1,849.00

53.50% 44.13%3,456.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,456.00

82.48%

0.00

PE de Licenciatura Acreditados

Número de PE de Licenciatura Acreditados                    

PE en el Nivel 1 de los CIEES                               
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

PE en el nivel 1 de los CIEES                                                   

PE en el nivel 1 de los CIEES                                                   

Total de PE de licenciatura evaluables                                          
/

26.00 7.00

2.00

28.57% 7.69%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

26.92%

0.00

314-260304-
A32-01

Mejorar los indicadores educativos de la 
universidad

Tasa Anual de Titulación                                                        

Número de Alumnos Titulados                                                     

Total de alumnos egresados                                                      
/

800.00 400.00

235.00

58.75% 29.38%400.00 0

0.00

127.00

0.00

108.00

0.00

0.00

400.00

50.00%

0.00

Absorción Escolar                                                               

Número de alumnos aceptados                                                     

Total de Aspirantes                                                             
/

3,726.00 2,145.00

1,219.00

56.83% 32.72%2,145.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,145.00

57.57%

0.00

Deserción Escolar                                                               

Número de Alumnos que desertan                                                  

Total de alumnos inscritos                                                      
/

5,750.00 400.00

60.00

15.00% 1.04%400.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

400.00

6.96%

0.00

Atención a la Demanda                                                           

Total de alumnos inscritos en PA y 

Licenciatura                                 
Población Estatal entre 19 y 23 años                                            

/

443,334.00 5,600.00

5,601.00

100.02% 1.26%5,600.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

5,600.00

0.00

0.00

1.26%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

314-260304-
A32-01

Impulsar la Investigación cientifica, 
humanistica y desarrollo tecnológico.

Profesor de Tiempo Completo (PTC) con 
posgrado                                  

Nuevos PTC con Posgrado                                                         

Total de PTC                                                                    
/

136.00 5.00

6.00

120.00% 4.41%5.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

3.68%

0.00

314-260304-
A32-01

Desarrollar la extensión y difusión 
articuladamente con las funciones de 
docencia e investigación
Publicación de libros                                                           

Número de Libros Publicados                                                     

Total de Libros a Públicar                                                      
/

25.00 25.00

31.00

124.00% 124.00%25.00 0

0.00

10.00

0.00

9.00

0.00

0.00

25.00

100.00%

0.00

Publicaciones de revistas                                                       

Número de Revistas Publicadas                                                   

Total de Revistas a Publicar                                                    
/

4.00 4.00

6.00

150.00% 150.00%4.00 0

0.00

3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

100.00%

0.00

314-260304-
A32-01

Establecer procesos de administración y 
gestión de la calidad.

Procesos administrativos certificados                                           

Número de Procesos Administrativos 

Certificados                                 
Total de Procesos Candidatos a Certificar                                       

/

10.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

40.00%

0.00

Convenios con el sector educativo                                               

Número de Convenio con el sector 

educativo                                      
Total de Convenios Firmados                                                     

/

20.00 7.00

1.00

14.29% 5.00%7.00 0

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

35.00%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

A002

0.00 0.00

Desarrollo y consolidación de la calidad 

educativa de la Universidad de Ciencias y 
Artes de Chiapas Ejercicio 2010                                                                                                                                        

314-260304-
A32-01

Mejoramiento de la calidad de los 
programas educativos de la unicach

Programas Educativos de calidad en 
UNICACH                                      

Número de PE en nivel 1 de CIEES                                                

Total de PE Evaluables                                                          
/

12.00 7.00

2.00

28.57% 16.67%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

0.00

4.00

58.33%

0.00

1,633,420.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

A003

0.00 0.00

Mejoramiento de la Calidad de los 

Programas Educativos de la UNICACH 
Economías 2009 (SIAHE)                                                                                                                                                               

314-260304-
A32-01

Brindar educación de calidad

Matricula de Calidad                                                            

Matricula de Licenciatura inscrita en PE de 
Calidad                             
Matricula PE de Licenciatura Evaluable                                          

/

4,037.00 2,432.00

0.00

0.00% 0.00%2,432.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,432.00

60.24%

0.00

PE en el Nivel 1 de los CIEES                                                   

Programas Educativos en el Nivel 1 de los 

CIEES                                 
Total de PE de Licenciatura Evaluables                                          

/

11.00 6.00

0.00

0.00% 0.00%6.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

54.55%

0.00

314-260304-
A32-01

Mejorar los Indicadores educativos de la 
Universidad

Atención a la Demanda                                                           

Total de Alumnos Inscritos en PA y 

Licenciatura                                 
Población entre 19 y 23 años del estado de 

Chiapas                              

/

443,334.00 5,247.00

0.00

0.00% 0.00%5,247.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,247.00

1.18%

0.00

Eficiencia Terminal en Licenciatura                                             

Alumnos Egresados en Licenciatura                                               

Alumnos inscritos de Nvo Ingreso (4 a 5 

años antes)                             

/

600.00 170.00

0.00

0.00% 0.00%170.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

170.00

28.33%

0.00

314-260304-
A32-01

Impulsar la investigación cientifica, 
humanistica, y desarrollo tecnológico

Profesores de Tiempo Completo (PTC) con 
Posgrado                                

Número de PTC con Posgrado                                                      

Total de PTC                                                                    
/

136.00 110.00

0.00

0.00% 0.00%110.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

110.00

80.88%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

A004

0.00 0.00

Fondo para el Modelo de Asignación 

Adicional al Subsidio Federal Ordinario 
2009 (Formula CUPIA)                                                                                                                                                           

314-260304-
A32-01

Incrementar el número de PE de 
Licenciatura de Calidad

PTC con Posgrado                                                                

PTC con Posgrado                                                                

Total de Profesores de Tiempo Completo                                          
/

136.00 5.00

0.00

0.00% 0.00%5.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.00

3.68%

0.00

PE en Nivel 1 de los CIEES                                                      

Número de PE nuevos en el nivel 1 de 

CIEES                                      
Número de PE evaluables de Licenciatura                                         

/

24.00 7.00

0.00

0.00% 0.00%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

29.17%

0.00

0.00 0.00

A005

0.00 0.00

Programa Integral de Fortalecimiento 

Institucional 2008-2009 (ejercicio 2009).                                                                                                                                                                            

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

314-260304-
A32-01

Mejorar la capacidad académica de la 
DES

PTC con Doctorado                                                               

PTC con Doctorado                                                               

Total de PTC                                                                    
/

136.00 7.00

0.00

0.00% 0.00%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

5.15%

0.00

PTC con Maestría                                                                

PTC con Maestría                                                                

Total de PTC                                                                    
/

136.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

1.47%

0.00

314-260304-
A32-01

Mejorar la Competitividad Académica

Matrícula inscrita en PE de Calidad                                             

Alumnos inscritos en PE acreditados nivel 1 

de los CIEES                        
Total de matrícula de PE evaluables                                             

/

4,114.00 1,682.00

0.00

0.00% 0.00%1,682.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,682.00

40.88%

0.00

314-260304-
A32-01

Mejorar la Gestión Administrativa

Módulo del SIIA consolidados                                                    

Módulos del SIIAConsolidados                                                    

Total de Módulos del SIIA                                                       
/

3.00 3.00

0.00

0.00% 0.00%3.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

100.00%

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

A006

0.00 0.00

Fondo para el Modelo de Asignación 

Adicional al Subsidio Federal Ordinario 
2010 (Formula CUPIA)                                                                                                                                                           

314-260304-
A32-01

Incrementar el número de PE de 
Licenciatura de Calidad

Equipamiento nuevos espacios educativos                                         

Equipamiento al inmueble de PE de 
Arqueología                                   
Inmueble de PE de Arqueología                                                   

/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

PE en nivel 1 de los CIEES                                                      

Número de PE nuevos en el nivel 1 de 

CIEES                                      
Número de PE evaluables de Licenciatura                                         

/

24.00 7.00

2.00

28.57% 8.33%7.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

29.17%

0.00

0.00 0.00

A007

0.00 0.00

Programa Integral de Fortalecimiento 

Institucional 2010-2011.                                                                                                                                                                                             

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

314-260304-
A32-01

Fortalecer la capacidad académica de la 
DES

PTC con Doctorado                                                               

PTC con Doctorado                                                               

Total de PTC                                                                    
/

140.00 4.00

0.00

0.00% 0.00%4.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.00

2.86%

0.00

PTC con Maestría                                                                

PTC con Maestría                                                                

Total de PTC                                                                    
/

140.00 2.00

0.00

0.00% 0.00%2.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

1.43%

0.00

314-260304-
A32-01

Fortalecer a la competitividad académica

Matrícula de licenciatura de calidad                                            

Total de matrícula de licenciatura de calidad                                   

Total de matrícula de licenciatura                                              
/

4,862.00 1,512.00

0.00

0.00% 0.00%1,512.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,512.00

31.10%

0.00

314-260304-
A32-01

Fortalecer la Gestión Administrativa

Actualización del Módulo de SIIA                                                

Módulo de SIIA Actualizado                                                      

Total de Módulos SIIA                                                           
/

1.00 1.00

0.00

0.00% 0.00%1.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

100.00%

0.00

A008

0.00 0.00

Programa de Mejoramiento al Profesorado 
(PROMEP)                                                                                                                                                                                                          

0.00 0.00
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

314-260304-
A32-01

Apoyar a la incorporación de nuevo PTC

Número de PTC nuevos con apoyo 
económico                                        

Número de PTC nuevos con apoyo 
económico                                        
Total de PTC                                                                    

/

140.00 8.00

8.00

100.00% 5.71%8.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8.00

5.71%

0.00

314-260304-
A32-01

Apoyar a la reincorporación de 
exbecarios PROMEP

PTC exbecario PROMEP con apoyo a su 

labor académica                             

PTC exbecario con beca económica                                                

Total de PTC                                                                    
/

140.00 3.00

3.00

100.00% 2.14%3.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

2.14%

0.00

314-260304-
A32-01

Otorgar becas para estudios de 
posgrado de alta calidad

PTC con beca de estudios de posgrado                                            

PTC que estudian posgrado con beca 

económica                                    
Total de PTC                                                                    

/

140.00 12.00

12.00

100.00% 8.57%12.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12.00

8.57%

0.00
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

602 00  Universidad de Ciencias y Artes de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 232,634,831.16 0.00 0.00108,567,268.48

INSTITUCIONALES 230,047,742.16 0.00 0.00105,980,179.48

Rector

Ing. Roberto Domínguez Castellanos


